

**Protokół nr 2/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 3 stycznia 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Violetta Bartnikowska oraz Ewa Szcześniak-Młody ze Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie zaprosiły obecnych na komisji na spotkanie, które odbędzie się 4 stycznia o 18.00. Spotkanie ma na celu wyjaśnienie zainteresowanym radnym różnicy pomiędzy warsztatami terapii zajęciowej a środowiskowym domem samopomocy, specyfiki działalności Stowarzyszenia, wskazanie potrzeb, prezentację działań i planów itp. Potrzeba zorganizowania spotkania zrodziła się po posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 10 grudnia 2018 r., na którym radny Arkadiusz Cebulski wyraził swoją opinię na temat rozbudowy przedszkola nr 3 na potrzeby Stowarzyszenia. Przedstawicielki Stowarzyszenia nie zgadzają się z tą opinią i chciałyby wyjaśnić dlaczego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz powiedział, że z uwagi na nieobecność jednego członka komisji (radny Michał Kleiber się spóźnił), punkt dotyczący wyboru zastępcy przewodniczącego zostanie przesunięty, do czasu jego przybycia.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na 2019 rok.

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek omówiła szczegóły dotyczące pozycji w budżecie związanej z finansowaniem biblioteki. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: jaki procent ogólnej dotacji dla biblioteki stanowią płace i zakup książek; czy planowane jest zwiększenie dostępności do audiobooków i e-booków; czy powierzchnia jest wystarczająca na magazynowanie i archiwizowanie zbiorów. W czasie omawiania tego tematu, na salę obrad przyszedł radny Michał Kleiber, a więc od tej chwili komisja obradowała w pełnym składzie.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek omówił planowane na 2019 rok wydatki w ramach MOK. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Skarbnik Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: czy są czynione starania w celu pozyskania środków na budowę windy w MOK; jakie są szacowane koszty windy; ile zarabia osoba z wykształceniem artystycznym; jakie są strategiczne, dalekosiężne plany MOK; jakie zadania przejmie od MOK hala widowiskowo-sportowa; czy jest planowane zwiększenie oferty na terenach wiejskich; jaki będzie wzrost kosztów energii; co mieści się w planowanych wynagrodzeniach bezosobowych; dlaczego zmniejszona jest dotacja dla organizacji pozarządowych; na jakiej podstawie szacowane są dochody z najmu i dzierżawy; na jakim etapie jest rozbudowa świetlicy w Sowinkach.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat: proporcji wydatków na MOK i Galerię Sztuki; zwiększenia kwoty do dyspozycji sołectw na organizację zajęć kulturalnych

w świetlicach wiejskich; zwiększenia środków na zlecenie realizacji zajęć na zewnątrz; ofercie kulturalnej dla sołectw.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatur na zastępcę przewodniczącego komisji. Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Macieja Pateli, radny Dominik Michalak zgłosił natomiast kandydaturę radnej Jolanty Szymczak. Obie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Maciej Patela uzyskał 7 głosów poparcia, radna Jolanta Szymczak – 6 głosów. Zastępcą Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji został radny Maciej Patela.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth krótko zaprezentował zasoby ośrodka. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Skarbnik Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: czy w budżecie są zaplanowane wszystkie koszty związane z wyposażeniem hali widowiskowo-sportowej; kiedy nastąpi jej otwarcie; dlaczego jest mniejszy plan dotyczący dochodów; czy rozważano zmianę osobowości prawnej OSiR; do której godziny hala będzie służyła szkole; kiedy będzie otwarte piętro hali; z czego wynika większy plan na pożytek; czy planuje się wymianę wentylacji w sali przy ul. Szkolnej; czy z hali będą mogły korzystać inne szkoły; jak będą rozliczane koszty utrzymania hali; czy są zabezpieczone środki na salę gimnastyczną w Czapurach; skąd wzrost na wynagrodzeniach osobowych; jakie są koszty utrzymania boisk; jaki jest koszt budowy boiska wielofunkcyjnego.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska powiedziała o sytuacji placówki: złe warunki lokalowe, za mało pracowników, pracownicy mają niskie płace, dużo obowiązków (szczególnie w dziale świadczeń rodzinnych), dużo klientów składających wnioski na świadczenia 500+ i 300+, co powoduje tłok na korytarzu i w pokojach pracowników. Następnie odbyła się dyskusja na temat warunków lokalowych i sytuacji pracowniczej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie. W trakcie dyskusji salę obrad opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, a więc od tej chwili komisja obradowała w dwunastoosobowym składzie. Kierownik OPS wraz z księgową Agnieszka Malinowska odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy można zwiększyć środki na zwalczanie narkomanii; czy szkoły mogą zgłaszać się z jakimiś programami profilaktycznymi; kiedy kończy się projekt dotyczący wykluczenia cyfrowego; skąd zwiększenie środków na kolonie; czy OPS korzysta z pomocy prawnej.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące projektu budżetu w dziale oświata. Następnie wraz ze Skarbnik Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedziała na pytania, które dotyczą m.in.: czy kwota zaplanowana w tym roku na oświatę jest wystarczająca; jakiej szkoły dotyczą wydatki na stołówkę szkolną; jak kształtują się dotacje dla przedszkoli; kto ponosi bieżące koszty funkcjonowania przedszkola Słoneczko; dlaczego w budżecie nie ma kosztów rozbudowy przedszkola nr 3.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat niedoszacowania wydatków bieżących na oświatę.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz powiedział, że na posiedzeniu komisji zaplanowanym na 16 stycznia zostanie dokończony omawianie projektu budżetu na 2019 rok oraz omówiony będzie temat związany ze wsparciem dla osób niepełnosprawnych. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiedziała, że w związku z tym, że komisja oświaty będzie omawiać budżet także 16 stycznia, wtedy komisja budżetu będzie musiała spotkać się ponownie po 16 stycznia, żeby zaopiniować wnioski budżetowe wszystkich komisji stałych.

Członkowie komisji, w wyniku krótkiej dyskusji przyjęli jednogłośnie, a więc 12 głosami „za” wniosek dotyczący udostępnienia radnym wniosków składanych przez kierowników jednostek organizacyjnych.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

Komisja prosi o udostępnienie radnym wniosków do projektu budżetu Gminy Mosina na 2019 rok, złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych (MOK, OSiR, Biblioteka Publiczna, Galeria Sztuki).

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.15

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz

